АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

10.09.2010 г. № 1106

Об обеспечении питания учащихся общеобразовательных
учреждений Качканарского городского округа

В соответствии с пунктом 2  статьи 16.1 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», СанПиН 2.4.5.2409-08
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования», Законом
Свердловской области от 20 ноября 2009 года № 96-ОЗ «Об областном
бюджете на 2010 год»,  пунктом 2 статьи 6.1, пунктом 5 статьи 28 Устава
Качканарского городского округа, во исполнение Закона Свердловской
области от 23 октября 1995 года №  28-ОЗ «О защите прав ребенка»,
постановления Правительства Свердловской области от 20 июня 2006 года
№ 535-ПП «Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников областных
государственных и муниципальных образовательных учреждений,
расположенных на территории Свердловской области»,  в целях создания
равных условий получения образования учащимся из различных слоев
населения, обеспечения питанием обучающихся, Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образованием Качканарского городского округа:
1) осуществлять предоставление бесплатного питания учащимся

муниципальных общеобразовательных учреждений по нормам питания,
утвержденным СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования»  за счет  средств областного бюджета:

а) учащимся начальных классов муниципальных общеобразовательных
учреждений на сумму 38  рублей в день;

 2

б) учащимся 5 - 11 классов  (за исключением учащихся специальных
(коррекционных) классов для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья)  на сумму 53 рубля в день:

- детям-сиротам;
- детям, оставшимся без попечения родителей;
- детям-инвалидам;
- детям из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины

прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;
- детям из многодетных семей;
в) учащимся 5 - 11 классов специальных (коррекционных) классов для

обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья -
двухразовое питание на сумму 63 рубля в день;

2) производить компенсацию фактических расходов на предоставление
питания учащимся 5 - 11 классов муниципальных общеобразовательных
учреждений (за исключением категорий учащихся 5-11 классов,
предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта данного  постановления)
в размере 10 рублей в день  на одного учащегося.

2. Установить родительскую плату за горячее питание учащихся 5 - 11

классов муниципальных общеобразовательных учреждений в размере
43 рубля в день.

3. С 01.01.2011 г. признать утратившим силу  постановление Главы

Качканарского городского округа от  14.01.2009 г. № 22 «Об организации
питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Качканарского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Качканарского городского округа.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и разместить на официальном сайте Качканарского городского
округа.

Глава городского округа              С.М. Набоких